
Id: MNSCD-CFJPG-TBILG-GXTXW-ARLGP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/95/2011
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 24 października 2011 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 
oznaczonego nr ewidencyjnym 1086/2000. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 44 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. z 2009r. Dz. U. Nr 151, poz. 1220), Rada 

Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego znosi się ochronę 
następującego pomnika przyrody: 

drzewo gatunku: dąb bezszypułkowy (Quercus petraea L.) oznaczony nr 1086/2000 
podjęty Rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 8/00 z dnia 12 września 
2000r. w sprawie uznania za pomniki przyrody i uchylenia ochrony nad niektórymi 
tworami przyrody (Dz. Urz. z dnia 26 września 2000r. nr 63 poz. 837). Drzewo rośnie 
w parku dworskim przy siedzibie Nadleśnictwa Łopuchówko, w oddz. 59d Leśnictwa 
Łopuchowo. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 



 
 

 
UZASADNIENIE 

   
do uchwały Nr X/95/2011 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  

z dnia 24 października 2011 roku 

 
 
w sprawie: zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik 
przyrody oznaczonego nr ewidencyjnym 1086/2000. 
 
 

  Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody t.j. z 2009r.                    

(Dz. U. Nr 151 poz. 1220) pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. 

Uzyskanie zgody na usunięcie drzewa objętego ochroną wiąże się  

z koniecznością zniesienia tejże ochrony.  

  Wymienione w uchwale drzewo gatunku dąb bezszypułkowy 

(Quercus petraea L.) oznaczony nr ewidencyjnym 1086/2000 

Rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 8/00 z dnia 12 września 

2000r. w sprawie uznania za pomniki przyrody i uchylenia ochrony nad 

niektórymi tworami przyrody zostało ustanowione pomnikiem przyrody  

(Dz. Urz. z dnia 26 września 2000r. nr 63 poz. 837). Drzewo rośnie w parku 

dworskim przy siedzibie Nadleśnictwa Łopuchówko,  w oddz. 59d Leśnictwa 

Łopuchowo. Zniesienie ochrony pomnikowej uzasadnione jest faktem złego 

stanu zdrowotnego drzewa, co może skutkować jego złamaniem. Stanowi ono 

zagrożenie podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych dla 

użytkowników parku oraz bezpośrednio dla budynku siedziby nadleśnictwa.  

W takiej sytuacji wykluczone są jakiekolwiek działania zmierzające do korekty 

korony gdyż naruszy to statykę drzewa powodując jego uszkodzenie. Mając 

na uwadze bezpieczeństwo publiczne zachodzi konieczność jego usunięcia.  

  Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt niniejszej uchwały 

został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

    
 
 
 
 
 
 
 


